
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Приказ 

  
30 апреля 2013 года п. Тазовский № 161 

 
Об исполнении приказа департамента образования ЯНАО  

от 03 апреля 2013 года № 507 «Об организации апробации системы 
видеопротоколирования в пунктах проведения единого 

государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе» 
 

Во исполнение приказа департамента образования ЯНАО от 03 
апреля 2013 года № 507 «Об организации апробации системы 
видеопротоколирования в пунктах проведения единого государственного 
экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе», в целях повышения 
прозрачности процедуры проведения единого государственного экзамена 
(далее - ЕГЭ), снижения риска фальсификации результатов экзаменов, 
возможностей нарушения процедуры проведения ЕГЭ, а так же повышения 
уровня информационной безопасности на ППЭ и эффективности 
оперативного руководства ППЭ 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Возложить функции координатора апробации системы 

видеопротоколирования на муниципальном уровне на Тетерину А.Э., 
координатора ЕГЭ, начальника отдела мониторинга качества образования 
Департамента образования Администрации Тазовского района. 

2. Утвердить операторов за функционирование системы 
видеопротоколирования, ограничение доступа к системе 
видеопротоколирования, сохранность видеооборудования, обеспечение 
стабильной работы системы видеопротоколирования в период проведения 
ЕГЭ и после проведения ЕГЭ (Приложение 1). 

3. Муниципальному координатору апробации системы 
видеопротоколирования (Тетерина А.Э.): 

3.1. обеспечить внесение в региональную базу работников ППЭ 
операторов системы видеопротоколирования (далее – операторы), как 
организаторов вне аудитории в срок до 01 мая 2013 года; 

3.2. провести инструктаж с операторами в срок до 20 мая 2013 года, 
факт проведения инструктажа зафиксировать в ведомости произвольной 
формы; 



3.3. довести данный приказ до сведения руководителей 
образовательных учреждений (Шестерикова С.М., Севастеева О.В., 
Сагачеева Э.Р.) и операторов системы видеопротоколирования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник отдела  
дошкольного образования                                                               Н.А.Мельник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу Департамента образования  

Администрации Тазовского района  
№___от ____________2013 года 

 
Список операторов системы видеопротоколирования, 

ответственных вне аудитории 
Код 
ППЭ 

Наименование ППЭ ФИО Место работы  Должность 

058 МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная 
школа 

Дубровин 
Иван 
Алексеевич 

МКУ «Дирекция 
по ФЭС и ОТО 
системы 
образования 
Тазовского 
района» 

инженер-
программист 

041 МКОУ Антипаютинская 
школа-интернат среднего 
(полного) общего 
образования 

Вакарин 
Вячеслав 
Дмитриевич 

МКОУ  АШИ Педагог 
дополнительного 
образования 

042 МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего 
(полного) общего 
образования 

Кубкин Сергей 
Анатольевич 

МКОУ ГШИ электрик 

 


